
 

 

 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

COPIA 
 

Codice Ente: 11270 – Protocollo n. __________ 

DELIBERAZIONE N. 91 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N. 91  del 16.12.2022 

 

OGGETTO:  

ART.  53 DECRETO LEGGE 25 MAGGIO 2021, N. 73 'SOSTEGNI-BIS' -  

CONTRIBUTO ECONOMICO ALLE FAMIGLIE PER IL SOSTEGNO DELLE 

SPESE   PER  UTENZE  DOMESTICHE  (ENERGIA  ELETTRICA  E GAS 

NATURALE).         

 

 

             L’anno duemilaventidue addì sedici del mese di dicembre alle ore 12.20, previa 

osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta 

i componenti la Giunta Comunale. La Giunta si è riunita in videoconferenza a mezzo 

whatsapp, ai sensi dell’art. 5, commi 4 e 5, del “Regolamento per il funzionamento della 

Giunta Comunale” approvato con deliberazione di G.C. n. 59 del 21.07.2020. 

 

All'appello risultano: 

 

MAFFONI GIOVANNI SINDACO Presente 

PERDUCA MONICA VICE SINDACO Presente 

BAILO ROBERTO ASSESSORE Assente 

      

  

       Totale presenti   2  

       Totale assenti     1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. DR. ANDREA 

GUAZZI, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MAFFONI GIOVANNI nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

Delibera N. 91 del 16.12.2022 

OGGETTO: 

ART.  53 DECRETO LEGGE 25 MAGGIO 2021, N. 73 'SOSTEGNI-BIS' -  CONTRIBUTO 

ECONOMICO ALLE FAMIGLIE PER IL SOSTEGNO DELLE SPESE   PER  UTENZE  

DOMESTICHE  (ENERGIA  ELETTRICA  E GAS NATURALE).        

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATE: 

- La dichiarazione dell’Organizzazione mondiale della Sanità dell’11.03.2020 con la quale l’epidemia 

da COVID-19 è stata valutata come “pandemia” in considerazione dei livelli di diffusività e gravità 

raggiunti a livello globale; 

- la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato deliberato lo 

stato di emergenza nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza dell’epidemia 

covid-19; 

- D.L. n. 105 del 23.07.2021 che proroga lo stato di emergenza dovuto alla pandemia da Covid-19 

sino al 31.12.2021; 

 

VISTI: 

• il Decreto-legge 17.3.2020, n. 18, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

• il decreto legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

• i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 

marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del  decreto legge n. 6/2020, 

convertito, con modificazioni, dalla legge n. 13/2020; 

• l’Ordinanza n. 658 del 29.03.2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile presso la 

Presidenza del Consiglio dei Ministri “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione 

all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti 

virali trasmissibili”; 

• il D.L. n. 154 del 23.11.2020, art. 2 “Misure urgenti di solidarietà alimentare”; 

 

VISTO il decreto legge 25 maggio 2021, n. 73 "Sostegni-bis" all'art. 53 ha previsto l'istituzione di un Fondo 

dedicato alle misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni 

di locazione e delle utenze domestiche; 

 

TENUTO CONTO che il Comune di San Cipriano Po ha tuttora presente nel BPE 2022 un residuo da bandi 

pregressi di € 802,10 da destinare alle previste finalità;   

 

RITENUTO pertanto approvare l’allegato bando e la relativa modulistica per erogare un contributo 

economico alle famiglie per il sostegno delle spese per utenze domestiche (fornitura di energia elettrica a 

gas naturale) per le domande presentate dal 19.12.2022 al 19.01.2023 fino ad esaurimento fondi; 

 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 

2000, n. 267 e ss.mm.ii., rilasciati dai Responsabili del Servizio ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., allegati alla presente deliberazione come parte integrante e 

sostanziale; 

 

CON voti unanimi espressi a scrutinio palese 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di utilizzare la rimanenza del finanziamento di € 802,10 erogato dalla Presidenza del Consiglio dei 

Ministri con imputazione al Fondo dedicato alle misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle 



 

 

famiglie di cui all’art.53 del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, quale contributo a sostegno del pagamento 

delle spese per utenze domestiche relative alla fornitura di energia elettrica e gas naturale fino ad 

esaurimento fondi comunali pari ad € 802,10; 

2) Di approvare l’allegato bando e la relativa modulistica per erogare un contributo economico alle famiglie 

per il sostegno delle spese per utenze domestiche (fornitura di energia elettrica a gas naturale) per le 

domande presentate dal 19.12.2022 al 19.01.2023; 

 

Di demandare alla Responsabile di Struttura n.1 l’esecuzione della presente delibera; 

 

 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi a norma di legge 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ex art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/00. 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

 

Allegato alla deliberazione di G.C. n. 91 del 16.12.2022 

 

 

Pareri espressi ai sensi degli artt.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

sulla proposta di deliberazione di G.C. avente ad oggetto: 

 

ART.  53 DECRETO LEGGE 25 MAGGIO 2021, N. 73 'SOSTEGNI-BIS' -  CONTRIBUTO 

ECONOMICO ALLE FAMIGLIE PER IL SOSTEGNO DELLE SPESE   PER  UTENZE  

DOMESTICHE  (ENERGIA  ELETTRICA  E GAS NATURALE).        

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione indicata 

in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio – Struttura 1 

F.to  Dott.ssa BACCI Claudia 

 

___________________________ 

San Cipriano Po, 16.12.2022 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione 

indicata in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio – Struttura 1 

F.to   Dott.ssa BACCI Claudia 

 

___________________________ 

San Cipriano Po, 16.12.2022 

 

 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 91 del 16.12.2022 

 

Approvato e sottoscritto: 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  MAFFONI GIOVANNI F.to DR. ANDREA GUAZZI 

 _____________________________ ___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

Addì, 09.02.2023 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to   Dott.ssa BACCI Claudia 

_________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il  19.02.2023 

 

 ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per decorrenza del termine 

di 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo l’atto soggetto a controllo preventivo di 

legittimità. 

X   è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267. 

 

San Cipriano Po, 20.02.2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               F.to  Dr. Andrea GUAZZI 

____________________________________ 

 

 

 

 

Si attesta che la presente copia è conforme all'originale depositato agli atti del Comune. 
San Cipriano Po, 09.02.2023 

                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                                     

 

 


